REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURIS DHE ENERGJISE

“PORTI DETARVLORE?” SH.A.
KOMISIONI I EKSPERTIZES

VENDIM

Nr )% . daté g4 .0( 2022

LISTA E DOKUMENTAVE ME AFATET E RUAJTJES Tk “PORTIT DETAR
VLORE?” SH.A

1 Dokumente pér krijil"nin;'brganizimin, riorganizimih dhe
funksionimin e organeve shtetérore e joshtetérore qéndrore e
vendore.

Studime, vendime, parashtresa, skema organizative, raporte,plane, RHK
propozime t& miratuara etj.

Propozime t& pamiratuara, korrespondence e thjeshtg etj. 5-10 vjet

2 | Dokumente pér kontrollin e veprimtaris€ s€ organeve
shtetérore e joshtetérore qéndrore e vendore.

Raporte, aktkontrolle (dokumentacioni térésor dhe pérfundimtar), RHK
programe, procesverbale etj.

Raporte kontrolli t&8 KLSH-s&, auditit t& brendsh#&m, té institusioneve té
tjera pér fusha t& ndryshme t& veprimatrise.

probleme t& zakonshme etj.
'3 | Dokumente pér rregulluret e brendshme tip t& institucioneve

qéndrore dhe vendore, té ndérmarrjeve, té organizatave
ekonomike dhe kulturore e shqérore.

Aktkontrolle pér probleme t& zakonshme pér urdhér zhd&mtimi pér 5-10 vjet

Vendime, urdhéresa, rregullore, t€ dhéna statistikore RIIK

etj.Rregullorja e brendshme rregulloja e FSP organigrama,
struktura organizative etj.

-



Projekte, t& dh&na periodike, t& pérfshira ng
pérmbledhése, korrespondence e thjeshté etj.

5-10 vjet

Dokumente pér shpronésimet pér nevoja publike.

Ligje, vendime, udhézime, raporte, relacione e informacione
pérmbledhése, dokumentacion téresor teknik, paragqitje grafike etj.

RHK

Relacione e informacione periodike, pérfshiré ng
permbledhése, korrespondencé e thjeshts etj.

5-10 vjet

okumente pér organizimin e tenderave né sektoré té
ndryshém.

Ligje, vendime, urdhéresa, kushte, marréveshje, kontrata,
shpallje, prokurim me fonde buxhetore, procesverbale, akte
kolaudimi dhe marrje n& dorézim etj.

RHK

Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve kryesore t&
pérfshira apo t& pasqyruara né to, korrespondencé e thjeshté
etj.

5- 10 vjet

okumente pér shpallje ankandesh né sektoré t& ndryshém.

Ligje, vendime, shpallje, studime, procesverbale, raporte etj.

RHK

Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve kryesore t&
pérfshira apoté pasqyruara né to, korrespondencé e thjeshté
etj

5- 10 vjet

Dokumente pér krijimin e shogérive, firmave e ndérmarrjeve
vendase, té huaja apo té pérbashkéta.

L'i'gje, vendime, urdhéresa, marréveshje, kontrata, vendime,
raporte, relacione e informacione pérmbledhése,
procesverbale, licenca etj.

RHK

Relacione e informacione periodike, pérfshiré népérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

5- 10 vjet

Dokumente pér sponsorizimet.

Ligje, vendime, udhézime, marréveshje, procesverbale etj.

RHK

Korrespondencé e thjeshtg etj.

5- 10 vjet
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9 Dokumente pér krijimin e késhillave drejtues té organeve t&
¢/ ndryshme.
Propozime, vendime, rregullore, procesverbale etj. RHK
Korrespondencé e thjeshté et 5- 10 vjet
10 Dokumente pér rikonstruksionet e mjeteve kryesore.
Studime, vendime, plane, udhézime, raporte, evidenca e RHK
relacione pérmbledhése etj.
Evidenca e informacione periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.
11 Dokumente pér gjendjen dhe transferimin e mjeteve kryesore.
Ligje, vendime, udhézime, raporte, relacione, statistika, RHK S
pérmbledhése, procesverbale etj.
Informacione dhe evidenca periodike, t& pérfshira né 10- 20 vjet
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.
12 Dokumente pér nxjerrjen jashté pérdorimit té mjeteve
Kkryesore.
Ligje, vendime, udhézime, raporte, relacione, statistika, RHK s )
pérmbledhése, procesverbale etj.
Informacione dhe evidenca periodike, t& p&rfshira né 10- 20 vjet
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.
13 Dokumente pér marrédhéniet kontraktore midis organeve té
ndryshme.
Ligje, vendime, udh&zime, raporte, relacione, evidenca kontrata RHK
el
Evidenca dhe informacione periodike, projekt kontrata, 5- 10 vjet
korrespondencé e theshté etj.
14 [Dokumente pér metodologjiné dhe metodikén e planifikimit
dhe té evidencimit.
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: _':fStudime, udhézime, procesverbale, bilance et].

RHK

Evidenca e bilance periodike, pérfshiré n& pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

5- 10 vjet

15

Dokumente pér regjistrimin e pronés sé paluajtshme (tokés
bujqésore, trojeve, banesave etj.).

Vendime, udhézime, relacione, evidenca pérmbledhése
etj.

RHK

Relacione e e videnca periodike, pérfshiré né p&rmbledhése,
koorespondencé e thjeshté etj.

5- 10 vjet

16

okumente pér strukturén organizative, kategorizimin dhe
fondin e pagave.

Vendime, udh&zime, raporte, organika, pasqyra, borderoté e
pagave (kur mungon libri i pagave), libri i pagave, propozi
me t€ miratuara.

RHK

Propozime t& pamiratuara, borderoté (kur ekziston libri i
pagave), korrespondencé e thjeshté etj.

575 vjet

17

Dokumente pér emérime, gradime, dekorime, transferime,
masa ndéshkimore etj.

'Vendime, urdhéresa, evidenca pérmbledhése, plane vjetore e
shumé vjecare etj.

RHK

Evidenca periodike, pérfshiré n& pérmbledhése, kérkesa e
ankesa, korrespondencé e thjeshté etj.

5- 10 viet

18

Dosjet personale té kuadrit.

Tipike e pér personalitete t€ shquara.

Té€ tjerat.

120 vjet pas
lindjes

19

Dokumente mbi kualifikimin e punonjésve.

Vendime, programe, udhézime, plane, relacione, evidenca
pérmbledhése etj.

RHK
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%?elacione e evidenca periodike, pérfshiré né& pérmbledhése
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5- 10 vjet

26~

okumente pér sigurimin teknik dhe mbrojtjen né puné.

Vendime, udhézime, raporte, relacione e informacione
pérmbledhése etj.

RHK

Relacione e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

5- 10 vjet

21

Dokumente pér marrédhéniet sindikaté-punédhénés.

Peticione, procesverbale, marréveshje, kontrata kolektive
etj.

Korrespondencé e thjeshtg etj

22

Dokumente pér shkallén e punésimit dhe bilancin e forcave
té punés.

5- 10 vjet

Vendime, udhézime, evidenca statistikore, studime, raporte
61j.

RHK

Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

23

Dokumente pér prbblemét e kontabilitetit.

Metodologjia e kontabilitetit, vendime, udh&zime, studime,
bilance vjetore etj.

RHK

Bilance e evidenca periodike, pérfshiré ng pérmbledhése,
korrespondencg e thjeshté etj.

5- 10 vjet

24

[Dokumente pér celje llogarie rrjedhése né banké.

Vendime, udhézime, libri i llogarive rrjedhése et;.

RHK

Korrespondencé e thjeshté et;.

5- 10 vjet
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%&5 ne e informacione periodike, dokumentacioni teknik,
p\g iré né pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér ndértimin dhe mirémbajtjen e kanaleve té
ujrave té zeza.

'Vendime, udhé&zime, raporte, relacione, informacione e
evidenca pérmbledhése, dokumentacioni teknik térésor etj.

RHK

Relacione, informacione e evidenca periodike,
dokumentacioni teknik, pérfshiré n& pgrmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

5- 10 vjet

37

Pokumente pér ndértimin dhe mirémbajtjen e lulishteve dhe
serave té luleve.

Vendime, studime, udhézime, raporte, relacione e
informacione pérmbledhése, dokumentacioni teknik e térésor
etj.

RHK

Relacione, informacione e evidenca periodike,
dokumentacionit teknik, pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj

KOMISIONI

Admir Malaj

Sofie Mbole

Erjona Toslluku Anétar %‘1
A
Mestjona Banushaj Anétar ﬁ%./

P

Silvana Saliaj Anétar




